
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 255

DATA DI REGISTRAZIONE 25/03/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 49 del 24/03/2025 

OGGETTO: Liquidazione fatture Ditta ` Vivenda S.p.A` per Servizio di Refezione 
Scolastica effettuato nelle locali scuole dell’Infanzia e nella scuola Primaria nel
mese di febbraio 2025.

IL RESPONSABILE
SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
Premesso che:

- con Decreto del Sindaco n. 9 del 04/12/2023 si attribuiva l'incarico di Responsabile della posizione  
organizzativa relativa  al  Settore  n.  7  Servizi  Socio Assistenziali  in  favore  della  dott.ssa  Deborah Serio,  
pertanto, legittimata ad emanare il presente atto; 

- non sussistono, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 
conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di 
comportamento e alla normativa anticorruzione;

VISTA E RICHIAMATA INTEGRALMENTE:

- La propria Determinazione n. 95 del 21/05/2024, R.G. n. 395 del 24/05/2024, avente ad oggetto: 
“Ripetizione del Servizio di Mensa biologica a ridotto impatto ambientale, rivolto agli alunni delle  
Scuole dell’Infanzia statali e del tempo prolungato della Scuola Primaria “V. Ampolo”, ubicate nel  
territorio comunale di Surbo, agli stessi patti e condizioni del contratto originario rep. N. 675/2023,  
per un ulteriore uguale periodo, della durata di n. 24 mesi e, precisamente, dal 01 ottobre 2024 al  
31 maggio 2025, dal 01 ottobre 2025 al 31 maggio 2026, dal 01 ottobre 2026 al 31 maggio 2027)  
CIG 8570077B42) ed impegno di spesa.”, con cui si determinava, tra le altre cose: 

1. Di ripetere il Servizio di Mensa biologica a ridotto impatto ambientale, rivolto agli alunni delle  
Scuole dell’Infanzia statali e del tempo prolungato della Scuola Primaria “V.Ampolo”, ubicate nel  
territorio comunale di Surbo, agli stessi patti e condizioni del contratto originario rep. N. 675/2023,  
per un ulteriore uguale periodo, della durata di n. 24 mesi e, precisamente, dal 01 ottobre 2024 al  
31 maggio 2025, dal 01 ottobre 2025 al 31 maggio 2026, dal 01 ottobre 2026 al 31 maggio 2027)  

Determina di Liquidazione N. 255  del  25/03/2025  (Prop. N. 273  del 21/03/2025 )  -  pag. 1 di 6



COPIA

CIG 8570077B42);

2. […]; 

3. Di assumere impegno di spesa pluriennale sul Cap. 805 nella maniera di seguito indicata:

 € 120.000,00 sul cap. 805 del bilancio esercizio finanziario 2024;

 € 240.000,00 del bilancio esercizio finanziario 2025;

 € 240.000,00 del bilancio esercizio finanziario 2026;

- la  propria  Determinazione  R.G.  n.  722/2024,  con la  quale  è  stato  disposto  di  autorizzare  la  
variante dell’esecuzione del contratto relativo al SERVIZIO DI MENSA BIOLOGICA, A RIDOTTO  
IMPATTO AMBIENTALE, RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE  
ED AGLI ALUNNI DEL TEMPO PROLUNGATO DELLA SCUOLA PRIMARIA “V. AMPOLO” -  
CIG. n° 8570077B42, in favore della ditta Vivenda spa,  P.  IVA 07864721001, consistente nella  
rinegoziazione e conseguente incremento e rideterminazione del costo dei pasti, pari ad € 0,30 pro  
pasto oltre IVA, con decorrenza  01ottobre 2024 e per tutta la durata dell’appalto, ripetuto con  
Determinazione R.G. n. 395/2024, nelle more della formalizzazione del relativo contratto;

DATO ATTO CHE, la rinegoziazione dei prezzi disposta con la suddetta Determinazione R.G. n. 722/2024
ha comportato il seguente nuovo corrispettivo, al netto dell’IVA, da corrispondere a Vivenda s.p.a.:
Tipologia Corrispettivo

Tipologia Corrispettivo 
Attuale

Incremento in 
Euro

Nuovo 
Corrispettivo

Pasti Sc. Primaria Euro 4,39 Euro 0,30 Euro 4,69
Pasti Sc. Infanzia Euro 4,12 Euro 0,30 Euro 4,42

Dato atto, altresì, che in data 16/12/2024, è stato stipulato il contratto d'appalto rep. 696/2024 PER
LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  MENSA  BIOLOGICA,  A  RIDOTTO  IMPATTO  AMBIENTALE,  
RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE ED AGLI ALUNNI DEL TEMPO  
PROLUNGATO DELLA SCUOLA PRIMARIA “V. AMPOLO” – CIG 8570077B42;

Viste ed esaminate le fatture elettroniche, emesse dalla Ditta Vivenda S.p.A, con sede in Roma, alla Via F. 
Antolisei, 25, P. IVA 07864721001:

- Fattura nr. VB25003507 del 28/02/2025, acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 6606 del 13/03/2025, 
relativa al  servizio di  refezione scolastica effettuato nelle locali  scuole dell’infanzia nel  mese di 
febbraio 2025, pari a complessivi € 22.492,14 (IVA inclusa);

- Fattura  n.  VB25003282  del  28/02/205,  acquisita  al  Protocollo  dell’Ente  al  n.  n.  6315  dell’ 
11/03/2025,  relativa al  servizio di  refezione scolastica effettuato nella locale scuola primaria nel 
mese di febbraio 2025, pari a complessivi € 7.140,81 (IVA inclusa);   

Dato atto che sono stati esperiti i controlli sul numero dei pasti effettivamente forniti e ritenuto,  pertanto, 
provvedere alla liquidazione delle stesse, considerato che il servizio, sulla scorta di detti controlli, è stato  
regolarmente svolto;

Verificata la regolarità del DURC con scadenza il 23/05/2025;

Visto il D. Lgs. n. 267/00;

Visti gli atti comunali seguenti:

Determina di Liquidazione N. 255  del  25/03/2025  (Prop. N. 273  del 21/03/2025 )  -  pag. 2 di 6



COPIA

-  il nuovo Regolamento comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei 
sistemi  contabili  di  cui  al  d.lgs.  n.  118/2011,  approvato  con  Delibera  della  Commissione 
Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale, N. 132 del 10/07/2019;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 18/01/2024 “APPROVAZIONE DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D LGS. N. 267/2000) ASSEGNAZIONE 
RISORSE”;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 29/01/2024, avente ad oggetto “Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

-  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 07/03/2024, avente ad oggetto “Piano Integrato 
di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 - Aggiornamento e approvazione”.

- la Delibera di Consiglio N. 182 del 20/12/2024 “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - 
Periodo 2025 - 2027 (Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000)”;

- la Delibera di Consiglio N. 183 del 20/12/2024 “Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario  
2025 - 2027 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”;

- il  Decreto  del  Sindaco  n.  4  dell’11/03/2025  “ATTRIBUZIONE  DELL'  INCARICO  DI  
RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA RELATIVA AL SETTORE N. 7 - SERVIZI  
SOCIO - ASSISTENZIALI IN FAVORE DELLA DOTT. SSA DEBORAH SERIO”;

D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa espressi, che qui di intendono integralmente trascritti,

1) di liquidare alla Ditta “Vivenda S.p.A.”, con sede in Roma in Via F. Antolisei, 25, P. IVA 07864721001, le 
seguenti fatture:

- Fattura nr. VB25003507 del 28/02/2025, acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 6606 del 13/03/2025, 
relativa al  servizio di  refezione scolastica effettuato nelle locali  scuole dell’infanzia nel  mese di 
febbraio 2025, pari a complessivi € 22.492,14 (IVA inclusa);

- Fattura  n.  VB25003282  del  28/02/205,  acquisita  al  Protocollo  dell’Ente  al  n.  n.  6315  dell’ 
11/03/2025,  relativa al  servizio di  refezione scolastica effettuato nella locale scuola primaria nel 
mese di febbraio 2025, pari a complessivi € 7.140,81 (IVA inclusa);   

2)  di  imputare  la  somma  di  €  29.632,95  sul  cap.  Cap  805  RR.PP.,  giusta  impegno  assunto  con  la  
Determinazione R.G. n. 395/2024, impegno contabile n. 14/2025;

3) di trasmettere  copia della presente, unitamente alle fatture ed al DURC in corso di validità, al Settore 
Servizi Finanziari, per l'emissione dei successivi provvedimenti di competenza, attestando che il servizio di  
che trattasi è stato regolarmente svolto.

 

 

Determina di Liquidazione N. 255  del  25/03/2025  (Prop. N. 273  del 21/03/2025 )  -  pag. 3 di 6



COPIA

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. ssa DEBORAH SERIO

Lì 24/03/2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

Determina di Liquidazione N. 255  del  25/03/2025  (Prop. N. 273  del 21/03/2025 )  -  pag. 4 di 6



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

805 2025 14 2025 518 Vivenda S.p.A. 29632,95

Surbo, lì 24/03/2025 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 255  del  25/03/2025  (Prop. N. 273  del 21/03/2025 )  -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 448

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  25/03/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 25/03/2025

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 255  del 25/03/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 25/03/2025
______________________

Determina di Liquidazione N. 255  del  25/03/2025  (Prop. N. 273  del 21/03/2025 )  -  pag. 6 di 6


